
Zá
m

ec
ký

 p
ar

k 
Pi

lln
itz

Zámek 
a park Pillnitz
& Barokní zahrada 
Großsedlitz

Barokní zahrada Großsedlitz

Na cestách se SchlösserlandKARTE
1 vstupenka – 1 dobyté království
Volný vstup na trvalé výstavy a speciální výstavy
Informace a objednávky: 
www.schloesserland-sachsen.de

Fontána vysoká patnáct metrů, obklopená zelenými pásy trá-
vníků, starými stromy a pestrobarevnými květinovými koberci, 
triumfuje ve slunečních paprscích: libosad na zámku Pillnitz 
přijímá své návštěvníky vpravdě královsky. Někdejší letohrádek 
a pozdější letní rezidence saského královského rodu byla za 
dob Augusta Silného jevištěm bujarých svateb a slavností. Dnes 
se do paláce nastěhovala muzea a zámecký park je jednou  
z nejkrásnějších saských rekreačních oáz pro obyvatele Drážďan 
i turisty z celého světa. Zámek a park Pillnitz je jedním z nej-
významnějších zámeckých areálů v Evropě postavených ve stylu 
chinoiserie. Tento soubor architektury a zahradního umění se 
rozkládá na okraji saského hlavního města Drážďan a je harmo-
nicky zasazen do říční krajiny údolí Labe před sluncem zalitý-
mi vinicemi. Areál zaujme dokonalou zahradní úpravou s rost-
linami ze všech kontinentů. Objevte fascinující park, Palmový 
skleník i exotické rostliny jako například nejstarší saský pome-
rančovník a slavnou, 250 let starou pillnitzkou kamélii.

TIP
Navštivte Muzeum uměleckých  
řemesel a Zámecké muzeum. 
Zažijte fascinující výstavy  
zaměřené na design, umění  
a historii zámku.

www.schlosspillnitz.de l  /Schloss.Park.Pillnitz l  /schloesserlandsachsen l  /Schloesserland
Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH
Schloss & Park Pillnitz | August-Böckstiegel-Straße 2 | 01326 Dresden
Telefon: +49 (0) 3 51 2 61 32 - 60 | Fax: +49 (0) 351 2 61 32 - 80
E-mail: pillnitz@schloesserland-sachsen.de
Otevírací doba: podrobné otevírací hodiny naleznete na webových stránkách www.schlosspillnitz.de
Zámecký park: otevřen celoročně od 6:00 hod. do soumraku
Palmový skleník a návštěvnické centrum: list. až březen 10:00–16:00 hod. | 
duben až říjen 9:00–18:00 hod.
Muzea: konec dubna až začátek list. Út–Ne 10:00–18:00 hod.
Skleník kamélie: polovina února až polovina dubna 10:00–17:00 hod.

  

www.schloe
sserland-sac

hsen.de

Tip

Č
E
SK

Y

Lehkost  
   a kouzlo květu°

Nastupte v Dráždánech 
na  palubu některého  

z parníku° Saské paroplavby 
a zajed́ te během poklidné 

plavby po Labi až  
k zámeckému areálu!

St
av

 le
de

n 
20

19
 | 

 Z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y

Sdílejte své zážitky.



Tento pohled je zkrátka ohromující! Vstoupíte-li do Barokní 
zahrady Großsedlitz, můžete se rozhlédnout po celém areálu: 
skvostný barokní parkový areál, který je majestátně zasazený 
mezi dvěma protilehlými pahorky, zdobí široká venkovní scho-
diště, nespočet vodotrysků, exotické rostliny, více než šedesát 
barokních pískovcových soch a téměř čtyři sta exemplářů pome-
rančovníku hořkého v květináčích. Barokní zahrada vás ohromí 
jednou z největších sbírek pomerančovníků v německy mlu-
vícím prostoru. V oranžériích v Großsedlitzu jich kdysi přezimo-
valo až 1250 kusů. Dnes tu svědčí o saské kultuře oranžérií ještě 
stovka pomerančovníkových stromků obsypaných zlatými plo-
dy. Tehdejší panovníci sbírali exotické rostliny jako symbol své 
moci a přepychu. Zveme vás na příjemnou procházku! Jedi-
nečným způsobem se zde spojuje francouzské a italské baroko. 
Od roku 1732 se barokní zahrada zásadně nezměnila a dnes 
zaujímá jen asi třetinu původně plánované rozlohy. Od polovi-
ny května až do září zdobí zahradu pomerančovníky – jedinečný 
voňavý zážitek. V přesných řadách podtrhávají barokní architek-
turu zahrady. V letních měsících hosté rádi využívají Horní 
oranžérii pro svatební oslavy i jiné slavnosti.

www.barockgarten-grosssedlitz.de l  /Barockgarten
 /schloesserlandsachsen l  /Schloesserland

Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH
Barockgarten Großsedlitz l Parkstraße 85 l 01809 Heidenau l Telefon: +49 (0) 35 29 56 39 - 0
Otevírací doba obvykle: duben až říjen: denně 10:00–18:00 hod. l list. až březen: zavřeno

1

1

2

14 km

Barokní 
zahrada 
Grosssedlitz
& Zámek a park Pillnitz

Království na cestu
Zábavný audio pru°vodce historií parku°  
a zahrad v Sasku – Zemi zámku°.

Ba
ro

kn
í z

ah
ra

da
 G

ro
ßs

ed
lit

z

Před svou návštěvou se 
prosím vždy informujte 

na našich webových 
stránkách o aktuální 

otevírací době.

Tip

Č
E
SK

Y

Zámek a park Pillnitz

Nyní stáhnout zdarm

a

      Saské 
  Versailles

Zámek a park Pillnitz

Barokní zahrada Großsedlitz

Příjezd
A4: sjezd Dresden-Hellerau 
nebo Dresden-Altstadt
 A17: sjezd Pirna

A17: sjezd Heidenau, dále po 
B172 směr Bad Schandau

1

2

2

Pirna

Labe

Sdílejte své zážitky.


